РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                            Пятьдесят четвёртая                           сессия третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е
09 августа 2023 г.                                                                                             № 585

О внесении изменений в

решение Муниципального

совета Чернянского

района от 25.09.2013 г.

№ 2 «О Регламенте

Муниципального совета

Чернянского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» Муниципальный совет Чернянского района

решил:

1. Внести решение Муниципального совета Чернянского района от

25.09.2013 г. № 2 «О  Регламенте муниципального совета Чернянского

района» (в редакции решений Муниципального совета Чернянского района

от 30.07.2014 г. № 116, от 07.10.2015 г. № 230, от 27.04.2016 г. № 300,  от

26.10.2016 г. № 351, от 28.06.2017 г. № 420, от 25.12.2017 г. № 517, от

25.07.2018 г. № 601, от 29.08.2018 г. № 607, от 26.09.2018 г. № 5, от

21.12.2018 г. № 49, от 29.05.2019 г. № 109, от 06.11.2019 г. № 158, от

26.11.2020 г. № 282, от 27.10.2021 г. № 371, от 05.04.2022 г. № 432, от

18.05.2022 г. № 453, от 09.11.2022 г. № 506, от 26.04.2023 г. № 561)  (далее –

Регламент) следующие изменения:

2

1) часть 1 статьи 4.2 Регламента изложить в следующей редакции:

«1. Полномочия члена Муниципального совета Чернянского района,

независимо от характера замещения должности, прекращаются досрочно в

случае:

1) смерти;

2) отставки по собственному желанию;

3) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

4) признания судом безвестно отсутствующим или объявления

умершим;

5) вступления в отношении его в законную силу обвинительного

приговора суда;

6) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место

жительства;

7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право

быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на

территории иностранного государства гражданина Российской Федерации

либо иностранного гражданина, имеющего право на основании

международного договора Российской Федерации быть избранным в органы

местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным

договором Российской Федерации;

8) отзыва избирателями как депутатов представительных органов

поселений;

9) досрочного прекращения полномочий соответствующего

представительно органа местного самоуправления поселения;

10) призыва на военную службу или направления на заменяющую ее

альтернативную гражданскую службу;

11) несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом

от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»;

12) отсутствия члена Муниципального совета без уважительных

причин на всех заседаниях Муниципального совета Чернянского района в

течение шести месяцев подряд;

13) прекращения полномочий члена Муниципального совета как главы

или депутата представительного органа поселения входящего в состав

муниципального района;

14) в иных случаях, установленных Федеральным законом от

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» и иными федеральными

законами.»;

2) статью 4.2 Регламента дополнить частью 7 следующего содержания:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=405832&dst=100957

3

«7. Решение о досрочном прекращении полномочий члена

Муниципального совета Чернянского района принимается в общем порядке,

предусмотренном настоящим Регламентом  для принятия решений

Муниципального совета Чернянского района.».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального района «Чернянский район»

Белгородской области в сети Интернет в разделе «Муниципальный совет»

(адрес сайта:  https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по

законности, нормативной и правовой деятельности, вопросам местного

самоуправления.

Председатель Муниципального совета

Чернянского района                                                                               М.В. Чуб

http://www.gazeta-prioskolye.ru/